

Claus Sørensens Fond

Torskekaj 1, 2. tv, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 21 28 13 28

Årsrapport 2025

Godkendt på fondens årsmøde den 13. marts 2026
Godkendt af:

.....
Karoline Amalie Kristensen

Indhold

| | |
|---|----------|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Oplysninger om fonden | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 9 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Pengestrømsopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Claus Sørensen's Fond
Årsrapport 2025

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

| | |
|---------------------|--|
| Navn | Claus Sørensens Fond |
| Adresse, postnr. by | Torskekaj 1, 2. tv, 6700 Esbjerg |
| CVR-nr. | 21 28 13 28 |
| Stiftet | 30. september 1964 |
| Hjemstedskommune | Esbjerg |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Karoline Amalie Kristensen, formand Kristian Jarl Kristensen, næstformand John Riis Andersen Finn Møller Torben Bjerre-Madsen Niels Stie Kaalund Jesper Toft Mathiasen |
| Direktion | Jesper Toft Mathiasen |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg |

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| t.kr. | 2025 | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 |
|---|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 1.400 | 2.050 | 900 | 0 | 0 |
| Bruttoresultat | -1.366 | 1.120 | -316 | -1.031 | -1.435 |
| Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA) | -8.648 | -6.405 | -6.563 | -6.499 | -7.668 |
| Resultat af primær drift | -8.648 | -6.433 | -6.611 | -6.547 | -7.716 |
| Resultat af finansielle poster | 343.712 | 354.469 | 398.550 | -51.230 | 1.430.272 |
| Årets resultat | 335.064 | 347.972 | 391.748 | -57.777 | 1.422.556 |
| Balancesum | | | | | |
| Balancesum | 3.402.764 | 3.202.396 | 2.993.412 | 2.726.352 | 2.866.398 |
| Egenkapital | 3.347.020 | 3.179.653 | 2.958.903 | 2.705.547 | 2.852.463 |
| Nøgletal | | | | | |
| Likviditetsgrad | 635,6 % | 930,2 % | 299,0 % | 352,7 % | 1.563,8 % |
| Soliditetsgrad | 98,4 % | 99,3 % | 98,8 % | 99,2 % | 99,5 % |
| Egenkapitalforrentning | 10,3 % | 11,3 % | 13,8 % | -2,1 % | 66,0 % |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|--------------------------|--|
| Resultat af primær drift | Resultat før finansielle poster +/- andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger |
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Beretning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er at udøve ejerskab over koncernens aktiviteter i det 100 % ejede Claus Sørensens Fond Holding A/S, samt at forvalte fondens midler i henhold til fondens fundats.

Claus Sørensens Fond Holding A/S koncernen er et konglomerat som består af følgende aktiviteter:

- Produktion, salg og service af maritimt redningsudstyr i underkoncernen Viking Life-Saving Equipment A/S.
- Produktion og salg af intelligente opbevaringsystemer i underkoncernen Blika A/S.
- Produktion og salg af køle- og fryseopbevaringsløsninger i underkoncernen A/S Vestfrost.
- Koncernen besidder og udvikler desuden en portefølje af ejendomme i Claus Sørensens Ejendomme A/S, med formål om udlejning og salg heraf.
- Moderselskabet har desuden en portefølje af kapitalinteresser og værdipapirer og løser en række koncernfunktioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er 335 mio.kr. sammenlignet med 348 mio.kr. sidste år.

Egenkapitalen er steget fra 3.180 mio.kr. i 2024 til 3.347 mio.kr. i 2025, hvoraf 134 mio.kr. er henlagt til uddelinger.

Årets resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger

Årets resultat er lidt lavere end den tidligere udmeldte forventning. Den primære årsag til dette skal findes i et lavere afkast på koncernens børsnoterede værdipapirportefølje end forventet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et forøget resultat for 2026, i niveauet 350-375 mio.kr.

Samfundsansvar

Med henvisning til årsregnskabslovens § 99a om politikker for samfundsansvar, sociale forhold, medarbejderforhold, menneskerettigheder, klimapåvirkning, miljø, bekæmpelse af korruption og bestikkelse skal det oplyses, at fonden ikke har sådanne skriftlige politikker.

Det skal i den forbindelse oplyses, at det er fondens klart erklærede hensigt i enhver henseende og til enhver tid at drive en redelig og ansvarlig fond, der overholder love, bestemmelser og menneskerettigheder. Fondens aktiviteter anses ikke for at indebære væsentlige risici i forhold til samfundsansvar.

Redegørelse for dataetik

Med henvisning til årsregnskabslovens § 99d om politikker for dataetik skal det oplyses, at fonden ikke har sådanne skriftlige politikker.

Det skal i den forbindelse oplyses, at det er fondens klart erklærede hensigt i enhver henseende og til enhver tid at drive en redelig og ansvarlig fond, der overholder love og bestemmelser i relation til dataetik. Fondens aktiviteter anses ikke for at indebære væsentlige risici i forhold til dataetik.

Redegørelse for god Fondsledelse

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Redegørelsen for god fondsledelse er placeret på fondens hjemmeside, hvor der redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, er dette forklaret nærmere.

Redegørelse for god fondsledelse er offentliggjort på selskabets hjemmeside:

<https://csfond.dk/fondsledelsen-i-claus-soerensens-fond/redegoerelse-om-god-fondsledelse/>

Ledelsesberetning

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b.

Det fremgår af Claus Sørensens Fonds formålsparagraffer, at uddelinger foretages med 75% til descendenter samt med 25% til fremme af dansk fiskeri, til udmærkelse af personer, der særligt har gjort sig fortjent til fremme af dansk fiskeri eller til almennyttige formål i øvrigt, alt efter bestyrelsens skøn.

Til almennyttige formål udlodder fonden fortrinsvis efter følgende principper:

Fonden kan beslutte at yde økonomisk støtte til en:

- Enkeltperson
- Forening
- Institution
- Offentlig eller privat virksomhed
- Gruppe af borgere ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Økonomisk støtte ydes primært i Esbjerg Kommune, forudsat at det i en særlig grad fremmer:

- Enkeltpersoner
- Grupper af borgere
- Byen
- Regionen
- Nationen

Der skal være tale om et særligt projekt, som ligger ud over de pågældendes normale virkeområde, og fondens medvirken skal have en afgørende påvirkning på projektets gennemførelse.

Fonden yder som udgangspunkt ikke økonomisk støtte til:

- Løbende driftsomkostninger
- Formueopbygning
- 3. parts indsamlinger til velgørende formål
- Enkeltpersoners personlige behov
- Udvekslings- og studieophold
- Bogudgivelser, film og lign.

Finder bestyrelsen, at der i det pågældende år ikke er almennyttige formål, som på rimelig måde kommer i betragtning, kan den benytte den her omhandlede fjerdedel til påskønnelse af veltjente personer, der har været ansat i Claus Sørensen.

Årets uddelinger

Claus Sørensens Fond har i regnskabsåret foretaget uddelinger til følgende hovedkategorier (t.kr.):

| Uddelinger i t.kr. | 2025 | 2024 |
|--------------------|----------------|----------------|
| Descendenter | 112.350 | 96.460 |
| Sundhedsvæsen | 30.280 | 5.070 |
| Uddannelse | 13.310 | -2.900 |
| Dansk fiskeri | 4.365 | 5.448 |
| Sport og fritid | 2.093 | 2.345 |
| Kunst og kultur | 1.780 | 1.360 |
| Lokalsamfund | 1.553 | 528 |
| Socialt arbejde | 159 | 103 |
| Erhvervsfremme | 0 | 150 |
| Børn og unge | -178 | 1.270 |
| Andre uddelinger | -360 | 0 |
| I alt | 165.352 | 109.834 |

Negative nettouddeling på hovedkategorier skyldes projekter der enten er blevet billigere end forventet, eller desværre ikke kunne realiseres.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | t.kr. | 2025 | 2024 |
|------|---|----------------|----------------|
| 2 | Nettoomsætning | 1.400 | 2.050 |
| 3 | Andre eksterne omkostninger | -2.766 | -930 |
| | Bruttoresultat | -1.366 | 1.120 |
| 4 | Personaleomkostninger | -7.282 | -7.525 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | 0 | -28 |
| | Resultat før finansielle poster | -8.648 | -6.433 |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 342.520 | 352.337 |
| 5 | Finansielle indtægter | 1.192 | 2.132 |
| | Resultat før skat | 335.064 | 348.036 |
| 6 | Skat af årets resultat | 0 | -64 |
| | Årets resultat | <u>335.064</u> | <u>347.972</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | t.kr. | <u>2025</u> | <u>2024</u> |
|------|--|------------------|------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 8 | Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 9 | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.327.370 | 3.117.195 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>50.097</u> | <u>50.097</u> |
| | | <u>3.377.467</u> | <u>3.167.292</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>3.377.467</u> | <u>3.167.292</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 21.000 | 32.000 |
| | Andre tilgodehavender | <u>11</u> | <u>7</u> |
| | | <u>21.011</u> | <u>32.007</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>4.286</u> | <u>3.097</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>25.297</u> | <u>35.104</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>3.402.764</u> | <u>3.202.396</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | t.kr. | 2025 | 2024 |
|------|--|------------------|------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Grundkapital | 300 | 300 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 3.155.125 | 2.944.950 |
| | Uddelingsramme | 134.089 | 169.441 |
| | Overført resultat | 57.506 | 64.962 |
| | Egenkapital i alt | 3.347.020 | 3.179.653 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| 10 | Andre hensatte forpligtelser | 51.764 | 18.969 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 51.764 | 18.969 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Anden gæld | 3.980 | 3.774 |
| | | 3.980 | 3.774 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 3.980 | 3.774 |
| | PASSIVER I ALT | 3.402.764 | 3.202.396 |

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Resultatdisponering

11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| Note | t.kr. | Grundkapital | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | Uddelingsramme | Overført resultat | I alt |
|------|--|--------------|--|----------------|-------------------|------------------|
| | Egenkapital 1. januar 2024 | 300 | 2.738.397 | 149.275 | 70.931 | 2.958.903 |
| 7 | Overført via resultatdisponering | 0 | 223.941 | 130.000 | -5.969 | 347.972 |
| | Andre værdireguleringer af egenkapital | 0 | -17.388 | 0 | 0 | -17.388 |
| | Uddelinger bevilget | 0 | 0 | -109.834 | 0 | -109.834 |
| | Egenkapital 1. januar 2025 | 300 | 2.944.950 | 169.441 | 64.962 | 3.179.653 |
| 7 | Overført via resultatdisponering | 0 | 212.520 | 130.000 | -7.456 | 335.064 |
| | Andre værdireguleringer af egenkapital | 0 | -2.345 | 0 | 0 | -2.345 |
| | Uddelinger bevilget | 0 | 0 | -165.352 | 0 | -165.352 |
| | Egenkapital 31. december : | 300 | 3.155.125 | 134.089 | 57.506 | 3.347.020 |

Fonden har i alt henlagt 100.954 t.kr. (2024: 115.804 t.kr.) til uddelinger til slægtninge og 33.135 t.kr. (2024: 53.637 t.kr.) til uddelinger til almennyttige formål, hvilket udgør 134.089 t.kr. (2024: 169.441 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

| Note | t.kr. | 2025 | 2024 |
|------|---|-----------------|-----------------|
| | Årets resultat | 335.064 | 347.972 |
| 12 | Reguleringer | -310.917 | -356.189 |
| | Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital | 24.147 | -8.217 |
| 13 | Ændring i driftskapital | 11.202 | -4.548 |
| | Pengestrømme fra primær drift | 35.349 | -12.765 |
| | Renteindbetalinger m.v. | 1.192 | 2.132 |
| | Betalt selskabsskat | 0 | -64 |
| | Pengestrømme fra driftsaktivitet | 36.541 | -10.697 |
| | Modtagne udbytter | 130.000 | 120.000 |
| | Pengestrømme til investeringsaktivitet | 130.000 | 120.000 |
| | Uddelte udlodninger | -165.352 | -109.834 |
| | Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -165.352 | -109.834 |
| | Årets pengestrøm | 1.189 | -531 |
| | Likvider 1. januar | 3.097 | 3.628 |
| 14 | Likvider 31. december | 4.286 | 3.097 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| Administration | <u>1.400</u> | <u>2.050</u> |
| | <u>1.400</u> | <u>2.050</u> |

Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:

| | | |
|---------|--------------|--------------|
| Danmark | <u>1.400</u> | <u>2.050</u> |
| | <u>1.400</u> | <u>2.050</u> |

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

| | | |
|---|-----------|-----------|
| Samlet honorar til EY (BDO frem til 2024) | <u>56</u> | <u>48</u> |
| Lovpligtig revision | 34 | 44 |
| Skatterådgivning | 11 | 4 |
| Andre ydelser | 11 | 0 |
| | <u>56</u> | <u>48</u> |

Personaleomkostninger

| | | |
|--|--------------|--------------|
| Lønninger | 6.996 | 7.244 |
| Pensioner | 274 | 273 |
| Andre omkostninger til social sikring | 12 | 8 |
| | <u>7.282</u> | <u>7.525</u> |
| Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede | <u>1</u> | <u>1</u> |

Vederlag til fondens ledelse udgør samlet 5.882 t.kr. (2024: 5.476 t.kr.).

I koncernen har ledelsesmedlemmerne samlet set i alt modtaget 13.650 t.kr. (2024: 14.909 t.kr.)

Finansielle indtægter

| | | |
|---|--------------|--------------|
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.179 | 2.113 |
| Andre finansielle indtægter | <u>13</u> | <u>19</u> |
| | <u>1.192</u> | <u>2.132</u> |

Skat af årets resultat

Regulering af skat vedrørende tidligere år

| | |
|----------|-----------|
| <u>0</u> | <u>64</u> |
| <u>0</u> | <u>64</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| t.kr. | <u>2025</u> | <u>2024</u> |
|--|----------------|----------------|
| Resultatdisponering | | |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 212.520 | 223.941 |
| Uddelinger | 130.000 | 130.000 |
| Overført resultat | -7.456 | -5.969 |
| | <u>335.064</u> | <u>347.972</u> |
| Immaterielle anlægsaktiver | | |

t.kr.

Erhvervede
immaterielle
anlægsaktiver

| | |
|--|-----------------|
| Kostpris 1. januar 2025 | <u>240</u> |
| Kostpris 31. december 2025 | <u>240</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2025 | <u>240</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2025 | <u>240</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025 | <u><u>0</u></u> |

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i
tilknyttede
virksomheder

t.kr.

Andre
værdipapirer og
kapitalandele _____ I alt

| | | | |
|--|-------------------------|----------------------|-------------------------|
| Kostpris 1. januar 2025 | <u>42.245</u> | <u>50.122</u> | <u>92.367</u> |
| Kostpris 31. december 2025 | <u>42.245</u> | <u>50.122</u> | <u>92.367</u> |
| Værdireguleringer 1. januar 2025 | 3.074.950 | -25 | 3.074.925 |
| Modtaget udbytte | -130.000 | 0 | -130.000 |
| Årets resultat | 342.520 | 0 | 342.520 |
| Egenkapitalregulering | <u>-2.345</u> | <u>0</u> | <u>-2.345</u> |
| Værdireguleringer 31. december 2025 | <u>3.285.125</u> | <u>-25</u> | <u>3.285.100</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025 | <u><u>3.327.370</u></u> | <u><u>50.097</u></u> | <u><u>3.377.467</u></u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Tilknyttede virksomheder

| Navn | Hjemsted | Ejerandel |
|--|-----------------|------------------|
| Claus Sørensens Fond Holding A/S | Danmark | 100,00 % |
| Claus Sørensen Ejendomme A/S | Danmark | 100,00 % |
| CSE Vognsbølhaverne A/S | Danmark | 100,00 % |
| Blika A/S | Danmark | 96,20 % |
| Blika AB | Sverige | 96,20 % |
| Blika s.r.o | Tjekkiet | 96,20 % |
| A/S Vestfrost | Danmark | 67,31 % |
| Vestfrost Zrt. | Ungarn | 67,31 % |
| Viking Life-Saving Equipment A/S | Danmark | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Norway AS | Norge | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment (Middle East) | Dubai | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment OY | Finland | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Pte. Ltd. | Singapore | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Iberica, SA | Spanien | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment SARL | Frankrig | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Hong Kong Ltd. | Hong Kong | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Sverige AB | Sverige | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment (Thailand) Ltd | Thailand | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Island ehf | Island | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Ltd. | England | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Trading (Shanghai) Co. Ltd. | Kina | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Korea LLC | Sydkorea | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Italy S.r.l. | Italien | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Estonia AS | Estland | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment (SA) (Pty) Ltd. | Sydafrika | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment (M) Sdn Bhd. | Malaysia | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment (Australia) LTD | Australien | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment GmbH | Tyskland | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Mumbai Pvt. Ltd. | Indien | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Services (Thailand) Ltd | Thailand | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Istanbul Denizcilik Ticaret A/S | Tyrkiet | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Brazil Ltd | Brasilien | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment (ROH), Ltd. | Thailand | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Panama Free Zone SA | Panama | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment d.o.o | Kroatien | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Production BG EOOD | Bulgarien | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment SA DE CV | Mexico | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment BV | Holland | 74,50 % |
| Viking Norsafe Life-Saving Equipment Jiangyin Ltd. | Kina | 74,50 % |
| Viking Norsafe Life-Saving Equipment Hellas S.A. | Grækenland | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment K.K. | Japan | 74,50 % |
| Lifeboat Services de Mexico SA de CV | Mexico | 74,50 % |
| Norsafe - SBI Investments PRE Ltd. | Singapore | 74,50 % |
| Norsafe Limited | England | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Abu Dhabi | Dubai | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment GBS Chennai Pvt. Ltd. | Indien | 74,50 % |
| Viking Life-Saving Equipment Inc. | USA | 74,50 % |

Associerede virksomheder

| Navn | Hjemsted | Ejerandel |
|--------------|-----------------|------------------|
| Isværket A/S | Danmark | 50,00 % |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til betingede uddelinger.

Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Claus Sørensens Fond har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

| t.kr. | 2025 | 2024 |
|---|---------|--------|
| Administrationsvederlag, dattervirksomheder | 2.154 | 2.541 |
| Renter af udlån, dattervirksomheder | 1.179 | 2.113 |
| Tilgodehavender hos dattervirksomheder | 21.000 | 32.000 |
| Uddelinger til descendenter | 112.350 | 96.460 |

Foruden transaktioner med nærtstående parter som nævnt ovenfor, har fonden ikke haft transaktioner med interesseforbundne virksomheder.

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

- Claus Sørensens Fond Holding A/S
- Claus Sørensen Ejendomme A/S og dennes datterselskaber
- Viking Life-Saving Equipment A/S og dennes datterselskaber
- A/S Vestfrost og dennes datterselskaber
- Blika A/S og dennes datterselskaber
- Ledelsen i Claus Sørensens Fond
- Slægtninge af Claus Sørensen

Fonden har udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion. Ledelsesvederlaget er oplyst i note 4.

Fondens legatarfortegnelse er ikke indarbejdet i årsrapporten for 2025, men indsendes særskilt til Erhvervsstyrelsen efter bestyrelsens godkendelse heraf på det årlige fondsmøde.

t.kr.

Reguleringer

| | | |
|---|-----------------|-----------------|
| Af- og nedskrivninger | 0 | 28 |
| Hensatte forpligtelser | 32.795 | -1.812 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -342.520 | -352.337 |
| Finansielle indtægter | -1.192 | -2.132 |
| Skat af årets resultat | 0 | 64 |
| | <u>-310.917</u> | <u>-356.189</u> |

Ændring i driftskapital

| | | |
|-------------------------------|---------------|---------------|
| Ændring i tilgodehavender | 11.003 | 5.405 |
| Ændring i leverandørgæld m.v. | 199 | -9.953 |
| | <u>11.202</u> | <u>-4.548</u> |

Likvider, ultimo

| | | |
|--------------------------------------|--------------|--------------|
| Likvide beholdninger ifølge balancen | <u>4.286</u> | <u>3.097</u> |
| | <u>4.286</u> | <u>3.097</u> |